外）、刑事处罚，未涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁。

六、收购人及控股股东拥有境内、境外其他上市公司及金融机构5%以上股份的情况

截至本报告书摘要签署日，收购人及其控股股东在境内、境外直接或间接持股超过5%的其他上

市公司及金融机构情况如下：

收购人及其控股股东 其他上市公司及金融机构 持股比例

东浩兰生 上海兰生股份有限公司

（

600826.SH

）

52.46%

第三节 收购决定及收购目的

一、本次收购目的

本次交易方案为强生控股现有控股股东久事集团将其持有的上市公司40.00%股份无偿划转至

东浩实业。同时，强生控股拟以自身全部资产及负债与东浩实业持有的上海外服（集团）有限公司

100%股权的等值部分进行置换。

本次交易后，上市公司主营业务变更为综合人力资源服务，包括人事管理服务、薪酬福利服务、

招聘及灵活用工服务、业务外包服务等。

本次收购是东浩兰生推进核心业务资产证券化的重要战略部署， 有利于推进公司人力资源服

务板块业务的战略性发展，提升公司在人力资源服务领域的整体竞争力和市场影响力。本次收购符

合上海市国资国企改革的精神，有助于实现国有资本整体效率的最优化。

东浩实业下属的上海外服作为国内人力资源服务行业的领先企业， 有望通过登陆资本市场增

强资本运营能力、建立市场化体制机制、拓展新兴业务板块、加快科技和业务创新，以抓住行业快速

发展的机遇，实现营业收入、净利润的进一步增长，巩固行业领先地位。

二、未来十二个月内对上市公司股份增持或者处置计划

截至本报告书摘要签署日，除本次交易涉及的上市公司发行股份事项外，东浩实业及东浩兰生在未

来12个月内无继续增持上市公司股份或者处置已拥有权益的股份的计划。

三、收购人作出本次收购决定所履行的相关程序

1、2020年5月9日，东浩兰生及东浩实业已履行内部决策审议程序，审议通过本次重组预案及相

关议案；

2、2020年5月12日，本次重组预可研报告取得上海市国资委备案；

3、2020年9月24日，东浩兰生及东浩实业履行内部决策审议程序，同意本次重组正式方案；

第四节 收购方式

一、收购人及其控股股东持有上市公司股份的情况

本次交易注入上市公司的标的资产交易作价为680,800.00万元，上市公司拟置出资产的交易价

格为379,296.71万元，拟置入资产与拟置出资产交易价格的差额为305,716.41万元。按照发行股份价

格3.42元/股计算，假定本次上市公司股权无偿划转、重大资产置换、发行股份购买资产均实施完成，

相关交易实施前后上市公司的股权结构如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

股份数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

股份数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

上海东浩实业

（

集团

）

有限公

司

- - 1,315,253,478 67.54

上海久事

（

集团

）

有限公司

474,043,561 45.00 52,698,685 2.71

重组前的其他股东

579,318,630 55.00 579,318,630 29.75

合计

1,053,362,191 100.00 1,947,270,793 100.00

本次交易前，收购人东浩实业及其控股股东东浩兰生未持有上市公司股份。本次重组实施完成

后，东浩实业合计持有上市公司股份比例将达到67.54%。

二、本次交易的基本方案

（一）上市公司股份无偿划转

久事集团拟将其持有的强生控股40%股份无偿划转至东浩实业。

（二）资产置换

强生控股拟以自身全部资产及负债与东浩实业持有的上海外服100%股权的等值部分进行置

换。

（三）发行股份购买资产

强生控股拟向东浩实业以发行股份的方式购买置入资产与置出资产交易价格的差额部分。

本次发行股份购买资产的定价基准日为上市公司审议本次重组事项的第九届董事会第三十一

次会议决议公告日，发行价格为定价基准日前20个交易日上市公司股票交易均价的90%，即3.46元/

股。在本次发行的定价基准日至发行日期间，如上市公司发生派发股利、送红股、转增股本等除息、

除权行为，则将对发行价格作相应调整。根据强生控股2020年7月9日公告的《上海强生控股股份有

限公司2019年年度权益分派实施公告》，强生控股每股派发现金红利0.04元（含税），上述除息完成

后，本次发行价格相应调整为3.42元/股。

（四）募集配套资金

为提高重组后新注入资产的绩效，同时满足上市公司未来的资金需求，强生控股拟以审议本次

重组事项的第九届董事会第三十一次会议决议公告日前20个交易日股票交易均价的80%即3.08元/